
 
 

 
 

SURAT KEPUTUSAN 
KETUA STIKES MITRA RIA HUSADA JAKARTA 

Nomor : 050/Ketua SMRHJ/IV/2024 
Tentang 

PENETAPAN DOSEN MENGAJAR SEMESTER GENAP 
TAHUN AKADEMIK 2023/2024 

STIKES MITRA RIA HUSADA JAKARTA 
 

KETUA STIKES MITRA RIA HUSADA JAKARTA 
 

Menimbang  : 1. bahwa dalam kegiatan proses belajar mengajar di Program Studi 
         Sarjana Kebidanan, Profesi Bidan dan Sarjana Kesehatan 
         Masyarakat STIKes Mitra RIA Husada Jakarta (SMRHJ), diperlukan 
         Tenaga pengajar/dosen; 
     2. bahwa dosen dalam Distribusi Mata Kuliah dan Team Teaching, 
         dianggap mampu dan bertanggung jawab untuk mengajar; 
     3. bahwa untuk itu perlu dikeluarkan SK Ketua SMRHJ. 
 
Mengingat  : 1. Undang – Undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 
         tentang Sistem Pendidikan Nasional; 
     2. Undang – Undang Nomor 14 Tahun 2005 tentang Guru dan Dosen; 
     3. Undang – Undang RI Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan 
         Tinggi; 

4. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan RI Nomor 03 
      2020 tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi; 
  5. Statuta SMRH Jakarta. 

 
Memperhatikan : Daftar Distribusi Mata Kuliah dan Team Teaching Program Studi 
     Sarjana Kebidanan, Profesi Bidan dan Sarjana Kesehatan 
     Masyarakat Semester Genap Tahun Akademik 2023/2024. 

Memutuskan 
Menetapkan  : 
Pertama  : Menugaskan kepada nama tenaga pengajar/dosen yang terlampir 
     dalam surat keputusan ini sebagai tenaga pengajar/dosen pada 
     Semester Genap Program Studi Sarjana Kebidanan, Profesi Bidan 
     dan Sarjana Kesehatan Masyarakat Tahun Akademik 2023/2024 
     di SMRHJ. 
Kedua   : Memberikan kewenangan sepenuhnya kepada dosen tersebut 
     untuk melaksanakan proses belajar mengajar di Program Studi 
     Sarjana Kebidanan, Profesi Bidan dan Sarjana Kesehatan 

  Masyarakat SMRHJ. 
Ketiga   : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dan apabila di 
     kemudian hari terdapat kekeliruan dalam surat keputusan ini 
     akan diadakan perbaikan sebagaimana mestinya. 
 
 
Tembusan : 

1. Waket I dan II SMRHJ 

2. Arsip

Ditetapkan di : Jakarta 
Pada tanggal : 5 April 2024 
 
 



 

No. Dosen 

Program Studi 

Sarjana Kebidanan Profesi Bidan Sarjana Kesehatan Masyarakat 

Mata Kuliah Semester SKS Mata Kuliah Semester SKS Mata Kuliah Semester SKS 

1 
Dr. 

Nurhidayah, 
S.SiT, MKM 

Fisiologi 
Kehamilan, 
Persalinan, Nifas 
dan Bayi 

II/Reg 2 Patient Safety 
I/Angkt. 8 
Matrikulasi 

1 
Dasar Kebijakan 
Kesehatan 

II/Reg 0,9 

Pengantar 
Kebidanan 

I/Non Reg 
Matrikulasi 

1       

Fisiologi 
Kehamilan, 
Persalinan, Nifas 
dan Bayi 

I/Non Reg 
Matrikulasi 

1       

Asuhan KB dan 
Pelayanan 
Kontrasepsi 

I/Non Reg 1       

Pelayanan 
Kebidanan dalam 
Sistem Pelayanan 
Kesehatan 

II/Non Reg 1       

Asuhan KB dan 
Pelayanan 
Kontrasepsi 

VI/Reg 2       

Asuhan 
Kebidanan pada 
Masa Kehamilan 
Normal  

IV/Reg 2       

2 
Eka 
Maulana N, 
S.SiT, MKM 

Fisiologi 
Kehamilan, 
Persalinan, Nifas 
dan Bayi 

II/Reg 2    
Epidemiologi 
Penyakit tidak 
Manular 

IV/Reg 1 

Pengantar 
Kebidanan 

I/Non Reg 
Matrikulasi 

1       



Fisiologi 
Kehamilan, 
Persalinan, Nifas 
dan Bayi 

I/Non Reg 
Matrikulasi 

1       

Asuhan 
Kebidanan pada 
Remaja dan 
Perimenopause 

I/Non Reg 1       

Asuhan 
Kebidanan pada 
Masa Nifas 

I/Non Reg 1       

Pelayanan 
Kebidanan 
Komunitas 

II/Non Reg 1       

Asuhan 
Kebidanan pada 
Masa Nifas 

VI/Reg 1,5       

Praktik Komunitas VI/Reg 1,5       

Asuhan 
Kebidanan pada 
Remaja 

IV/Reg 1       

3 
Dr. Dina 
Martha Fitri, 
S.SiT, M.Pd 

Metodelogi Riset 
& Biostatistik 

I/Non Reg 
Matrikulasi 

1    Seminar Proposal VIII/K3 1 

Penelitian 
Kebidanan 

II/Non Reg 1    Seminar Proposal VIII/Promkes 1 

Metodelogi Riset VI/Reg 1       

Biostatistik VI/Reg 1       

Ilmu Sosial 
Budaya dan 
Antropologi 
Kesehatan 

IV/Reg 1       

4 

Sri 
Kubillawati, 
S.SiT, 
M.Kes 

Asuhan 
Kebidanan 
Prakonsepsi dan 
Pranikah 

I/Non Reg 1    
Promosi 
Kesehatan 

IV/Reg 1 



Asuhan 
Kebidanan pada 
Masa Kehamilan 

I/Non Reg 1       

Kewirausahaan 
dalam Praktik 
Kebidanan 

II/Non Reg 1       

Promosi 
Kesehatan 

VI/Reg 1       

Asuhan 
Kebidanan 
Prakonsepsi dan 
Pranikah 

VI/Reg 1       

Asuhan 
Kebidanan 
Prakonsepsi dan 
Pranikah 

IV/Reg 1       

5 
Nurul Azmi 
Aprianti, 
S.SiT, M.Pd 

Dokumentasi 
Kebidanan dan 
Sistem Informasi 
Kesehatan 

I/Non Reg 
Matrikulasi 

1    Kewirausahaan IV/Reg 1,5 

Asuhan 
Kebidanan pada 
Neonatus 

I/Non Reg 1       

Pelayanan 
Kebidanan 
Komunitas 

II/Non Reg 1       

Pelayanan 
Kebidanan 
Komunitas 

VI/Reg 1       

Praktik Komunitas VI/Reg 1,5       

Ilmu Sosial 
Budaya dan 
Antropologi 
Kesehatan 

IV/Reg 1       



6 
Dina Arihta 
T, SST, 
MKM 

Pengambilan 
Keputusan 

I/Non Reg 1 
Evidence Based 
Midwifery Practice 

I/Angkt. 8 1    

Kebijakan dalam 
Kebidanan 

II/Non Reg 1       

Pelayanan 
Kebidanan 
Komunitas 

VI/Reg 1       

Tanggap Darurat 
Bencana 

VI/Reg 1       

Kebijakan dalam 
Kebidanan 

VIII/Reg 1       

Epidemiologi IV/Reg 1       

7 

Dr. Yocki 
Yuanti, 
SST, S.Pd, 
M.Kes 

Psikologi 
Kehamilan, 
Persalinan, Nifas 
dan BBL 

II/Reg 1 

Manajemen dan 
Kewirausahaan 
dalam Model 
Praktik Bidan 

I/Angkt. 7 
Matrikulasi 

1,5 Skripsi VIII/K3 1 

Psikologi 
Kehamilan, 
Persalinan, Nifas 
dan BBL 

I/Non Reg 
Matrikulasi 

1    Skripsi VIII/Promkes 1 

Metodelogi Riset 
& Biostatistik 

I/Non Reg 
Matrikulasi 

1    Skripsi VIII/K3 1 

Pengambilan 
Keputusan 

I/Non Reg 1       

Asuhan KB dan 
Pelayanan 
Kontrasepsi 

I/Non Reg 1       

Kebijakan dalam 
Kebidanan 

II/Non Reg 1       

Manajemen 
Pengelolaan 
Kepemimpinan 
dan Organisasi 
dalam Pelayanan 
Kebidanan 

II/Non Reg 1       



Metodelogi Riset VI/Reg 1       

Kebijakan dalam 
Kebidanan 

VIII/Reg 1       

Psikologi dalam 
Praktik Kebidanan 

IV/Reg 1       

8 
Yati 
Nurhayati, 
M.Keb 

Evidence Based 
dalam Praktik 
Kebidanan 

I/Non Reg 1       

Asuhan 
Kebidanan 
Prakonsepsi dan 
Pranikah 

I/Non Reg 1       

Asuhan 
Kebidanan pada 
Neonatus 

I/Non Reg 1       

Penelitian 
Kebidanan 

II/Non Reg 1       

Pelayanan 
Kebidanan dalam 
Sistem Pelayanan 
Kesehatan 

II/Non Reg 1       

9 
Yulia 
Herawati, 
S.SiT, MKM 

Psikologi 
Kehamilan, 
Persalinan, Nifas 
dan BBL 

I/Non Reg 
Matrikulasi 

1 

Praktik Klinik 
Kebidanan Profesi 
pada Masa 
Remaja dan Pra 
Konsepsi 

I/Angkt. 8 1,5    

Pelayanan 
Kebidanan dalam 
Sistem Pelayanan 
Kesehatan 

VIII/Reg 1,5 

Praktik Klinik 
Kebidanan Profesi 
Masa Nifas dan 
Menyusui 

I/Angkt. 8 1,5    

Psikologi dalam 
Praktik Kebidanan 

IV/Reg 1 

Praktik Klinik 
Kebidanan Profesi 
Manajemen 
Pelayanan 

II/Angkt. 7 1,5    



Kebidanan 
Komunitas (MPKK) 

10 

Nina 
Tresnayanti, 
S.SiT, 
M.Kes 

Asuhan 
Kebidanan pada 
Masa Persalinan 

I/Non Reg 1 

Manajemen dan 
Kewirausahaan 
dalam Model 
Praktik Bidan 

I/Angkt. 8 
Matrikulasi 

1,5    

Asuhan 
Kebidanan 
Kegawatdaruratan 
Maternal dan 
Neonatal 

II/Non Reg 1 

Praktik Klinik 
Kebidanan Profesi 
pada Masa 
Kehamilan 

I/Angkt. 8 1,5    

Kewirausahaan 
dalam Praktik 
Kebidanan 

II/Non Reg 1 

Praktik Klinik 
Kebidanan Profesi 
pada Pelayanan 
Kontrasepsi, 
Kesehatan 
Reproduksi dan 
Asuhan 
Perimenopause 

II/Angkt. 7 1,5    

Tanggap Darurat 
Bencana 

VI/Reg 1 

Praktik Klinik 
Senior : 
Manajemen, 
Kepemimpinan dan 
Kewirausahaan 
Kebidanan 

II/Angkt. 7 2    

Pelayanan 
Kebidanan dalam 
Sistem Pelayanan 
Kesehatan 

VIII/Reg 1,5       

11 
Nurulicha, 
SST, M.Keb 

Asuhan 
Kebidanan pada 
Bayi, Balita dan 
Anak Prasekolah 

I/Non Reg 1 

Asuhan Pelayanan 
Kebidanan 
Komplementer 
Berkesinambungan 

I/Angkt. 8 
Matrikulasi 

1    



Asuhan 
Kebidanan 
Komplementer 

II/Non Reg 2 

Praktik Klinik 
Kebidanan Profesi 
Neonatus, Bayi, 
Balita dan Anak 
Pra-sekolah 

I/Angkt. 8 1,5    

Asuhan 
Kebidanan pada 
Masa Kehamilan 
Normal 

IV/Reg 2 

Praktik Klinik 
Kebidanan Profesi 
Managerial dalam 
Pelayanan 
Kebidanan 
Komplementer 

II/Angkt. 7 1,5    

     

Praktik Klinik 
Senior : 
Manajemen, 
Kepemimpinan dan 
Kewirausahaan 
Kebidanan 

II/Angkt. 7 2    

12 

Bdn. Yulita 
Nengsih, 
S.SiT, 
M.kes 

Asuhan 
Kebidanan pada 
Remaja dan 
Perimenopause 

I/Non Reg 1 Patient Safety 
I/Angkt. 8 
Matrikulasi 

1    

Asuhan 
Kebidanan 
Kegawatdaruratan 
Maternal dan 
Neonatal 

II/Non Reg 1 

Praktik Klinik 
Kebidanan Profesi 
Ketrampilan Dasar 
Kebidanan 

I/Angkt. 8 1,5    

Asuhan 
Kebidanan 
Perimenopause 

VI/Reg 1 

Praktik Klinik 
Kebidanan Profesi 
pada Masa 
Remaja dan Pra 
Konsepsi 

I/Angkt. 8 1,5    

Asuhan KB dan 
Pelayanan 
Kontrasepsi 

VI/Reg 2 

Praktik Klinik 
Kebidanan Profesi 
pada Pelayanan 
Kontrasepsi, 

II/Angkt. 7 1,5    



Kesehatan 
Reproduksi dan 
Asuhan 
Perimenopause 

Asuhan 
Kebidanan 
Perimenopause 

IV/Reg 1 

Praktik Klinik 
Kebidanan 
Kolaborasi 
Interprofesional 
dalam Asuhan 
Kegawatdaruratan 
Maternal dan 
Neonatal 

II/Angkt. 7 2    

     
Praktik Klinik 
Kebidanan Profesi 
Continuity of Care 

II/Angkt. 7 1,5    

13 

Nur 
Rahmah 
Hidayah, 
S.Tr.Keb, 
M.keb 

Psikologi 
Kehamilan, 
Persalinan, Nifas 
dan BBL 

II/Reg 1       

Asuhan 
Kebidanan 
Perimenopause 

VI/Reg 1       

Asuhan 
Kebidanan 
Prakonsepsi dan 
Pranikah 

VI/Reg 1       

Asuhan 
Kebidanan 
Prakonsepsi dan 
Pranikah 

IV/Reg 1       

Asuhan 
Kebidanan 
Perimenopause 

IV/Reg 1       



14 

Bdn. Imelda 
Diana M, 
SST, SKM, 
M.Keb 

Asuhan 
Kebidanan pada 
Masa Persalinan 

I/Non Reg 1 

Asuhan Pelayanan 
Kebidanan 
Komplementer 
Berkesinambungan 

I/Angkt. 8 
Matrikulasi 

1    

Asuhan 
Kebidanan pada 
Bayi, Balita dan 
Anak Prasekolah 

I/Non Reg 1 

Praktik Klinik 
Kebidanan Profesi 
pada Masa 
Persalinan 

1/Angkt. 8 1,5    

Asuhan 
Kebidanan 
Komplementer 

II/Non Reg 2 

Praktik Klinik 
Kebidanan Profesi 
Neonatus, Bayi, 
Balita dan Anak 
Pra-sekolah 

I/Angkt. 8 1,5    

Asuhan 
Kebidanan pada 
Masa Kehamilan 
Normal 

IV/Reg 2 

Praktik Klinik 
Kebidanan 
Kolaborasi 
Interprofesional 
dalam Asuhan 
Kegawatdaruratan 
Maternal dan 
Neonatal 

II/Angkt. 7 2    

   

Praktik Klinik 
Kebidanan Profesi 
Managerial dalam 
Pelayanan 
Kebidanan 
Komplementer 

II/Angkt. 7 1,5    

15 

Sinta Dwi 
Juwita, 
S.SiT, 
M.Keb 

Asuhan 
Kebidanan pada 
Masa Kehamilan 

I/Non Reg 1 

Praktik Klinik 
Kebidanan Profesi 
pada Masa 
Kehamilan 

I/Angkt. 8 1,5    

Asuhan 
Kebidanan pada 
Masa Nifas 

I/Non Reg 1 

Praktik Klinik 
Kebidanan Profesi 
pada Masa 
Persalinan 

I/Angkt. 8 1,5    



Asuhan 
Kebidanan pada 
Masa Nifas 

VI/Reg 1,5 
Praktik Klinik 
Kebidanan Profesi 
Continuity of Care 

II/Angkt. 7 1,5    

Asuhan 
Kebidanan pada 
Remaja 

IV/Reg 1       

16 

Bdn. 
Perwitasari, 
S.Tr.Keb, 
M.Keb 

Evidence Based 
dalam Praktik 
Klinik Kebidanan 

I/Non Reg 1 
Evidence Based 
Midwifery Practice 

I/Angkt. 8 
Matrikulasi 

1    

Asuhan 
Kebidanan Wanita 
dengan 
Gangguan 
Reproduksi 

II/Non Reg 1 

Praktik Klinik 
Kebidanan Profesi 
Ketrampilan Dasar 
Kebidanan 

I/Angkt. 8 1,5    

   

Praktik Klinik 
Kebidanan Profesi 
Masa Nifas dan 
Menyusui 

I/Angkt. 8 1,5    

   

Praktik Klinik 
Kebidanan Profesi 
Manajemen 
Pelayanan 
Kebidanan 
Komunitas (MPKK) 

II/Angkt. 7 1,5    

17 

Aan 
Hermawan, 
S.Kom, 
M.Si 

Dokumentasi 
Kebidanan dan 
Sistem Informasi 
Kesehatan 

I/Non Reg 
Matrikulasi 

1    
Seminar 
Kesehatan 

IV/Reg 1,5 

Biostatistik VI/Reg 1    
Perencanaan & 
Evaluasi 
Kesehatan 

IV/Reg 1 

      Penulisan Ilmiah IV/Reg 1 

      
Pengembangan 
dan 

IV/Reg 1 



Pengorganisasian 
Masyarakat 

      Skripsi VIII/K3 1 

      Skripsi VIII/Promkes 1 

18 
Daniah, 
S.SiT, MKM 

Asuhan 
Kebidanan Wanita 
dengan 
Gangguan 
Reproduksi 

II/Non Reg 1    Kesehatan Global II/Reg 0,9 

      Ilmu Gizi Dasar II/Reg 1 

      
Seminar 
Kesehatan 

IV/Reg 1,5 

      
Epidemiologi 
Penyakit Menular 

IV/Reg 1 

      

Pengembangan 
dan 
Pengorganisasian 
Masyarakat 

IV/Reg 1 

      PBL Kesmas I IV/Reg 1,5 

19 
Siti 
Khodijah, 
S.Psi, M.Si 

Pembangunan 
Karakter 

II/Reg 2    Public Speaking II/Reg 1 

Pembangunan 
Karakter 

I/Non Reg 
Matrikulasi 

2    Penulisan Ilmiah IV/Reg 1 

20 
Yossi Fitria 
Damayanti, 
SKM, MKM 

Manajemen 
Pengelolaan 
Kepemimpinan 
dan Organisasi 
dalam Pelayanan 
Kebidanan 

II/Non Reg 1    
Dasar Kebijakan 
Kesehatan 

II/Reg 0,9 

      
Epidemiologi 
Dasar 

II/Reg 1,5 

      
Hukum dan 
Perundangan 
Kesehatan 

II/Reg 1 

      Kewirausahaan IV/Reg 1,5 



      
Promosi 
Kesehatan 

VIII/Promkes 1 

      
Epidemiologi 
Penyakit Menular 

IV/Reg 1 

21 

Diah 
Warastuti, 
S.SiT, 
M.Kes 

Promosi 
Kesehatan 

VI/Reg 1    Kesehatan Global II/Reg 0,9 

      
Epidemiologi 
Dasar 

II/Reg 1,5 

      
Kesehatan 
Lingkungan 
Dasar 

II/Reg 1 

      
Promosi 
Kesehatan 

IV/Reg 1 

      
Promosi K3 di 
Tempat Kerja 

VI/Reg 1,5 

      

Siklus 
Pemecahan 
Masalah 
Kesehatan 

VIII/K3 1 

      
Promosi 
Kesehatan 

VIII/Promkes 1 

22 
Nuraini, 
S.SiT, 
M.KKK 

Epidemiologi IV/Reg 1    
Toksikologi 
Industri 

VI/Reg 3 

      
Bahaya Kimia 
dan 
Biomonitoring 

VI/Reg 1,5 

      
Penyakit Akibat 
Kerja 

VI/Reg 1 

      
Promosi K3 di 
Tempat Kerja 

VI/Reg 1,5 

23 

Erny 
Elviany 
Sabaruddin, 
S.Pi, MSi 

      Ilmu Gizi Dasar II/Reg 1 

      Public Speaking II/Reg 1 

      
Perencanaan & 
Evaluasi 
Kesehatan 

IV/Reg 1 



      
Epidemiologi 
Penyakit Tidak 
Menular 

IV/Reg 1 

      PBL Kesmas I IV/Reg 1,5 

      

Siklus 
Pemecahan 
Masalah 
Kesehatan 

VIII/K3 1 

24 
Carwadi, 
SKM, MM 

      

Kesehatan & 
Keselamatan 
Kerja Dasar (First 
aid & Basic 
Safety) 

II/Reg 1,5 

      
Kesehatan 
Lingkungan 
Dasar 

II/Reg 1 

      Hygiene Industri VI/Reg 1,5 

      
Investigasi 
Kecelakaan 

VI/Reg 1,5 

      
Bahaya Kimia 
dan 
Biomonitoring 

VI/Reg 1,5 

      
Penyakit Akibat 
Kerja 

VI/Reg 1 

      Seminar Proposal VIII/K3 1 

      Seminar Proposal VIII/Promkes 1 

25 

Ridho M 
Dhani, 
S.Hut, 
MKKK 

      

Kesehatan & 
Keselamatan 
Kerja Dasar (First 
aid & Basic 
Safety) 

II/Reg 1,5 

      
Manajemen 
Kebisingan dan 
Getar 

VI/Reg 2 



      
Investigasi 
Kecelakaan 

VI/Reg 1,5 

      
Manajemen 
Kebakaran 

VI/Reg 2 

26 
dr. Sabrina 
Azmi, 
M.Biomed 

Biologi 
Reproduksi 

II/Reg 3       

27 

dr. Zwasta 
Pribadi 
Mahardika, 
M.Med.Ed 

Mikrobiologi dan 
Parasitologi 

II/Reg 2       

Fisika Kesehatan 
dan Biokimia 
dalam Praktik 
Kebidanan 

II/Reg 2       

28 
Febrit 
Eksadhi, 
Apt, MM 

Farmakologi II/Reg 2       

29 
dr. Firdaus 
Artoni, 
SpOG 

Obstetri dan 
Gynekologi 

IV/Reg 2 Fetomaternal 
I/Angkt. 8 
Matrikulasi 

2    

30 
dr. Kusumo 
Amdani, 
SpA 

Ilmu Kesehatan 
Anak 

IV/Reg 2       

31 
Prof. Adang 
Bachtiar, 
MPH, S.Sc 

      
Dasar Kebijakan 
Kesehatan 

II/Reg 0,2 

32 
Dedy 
Supratman, 
SKM, MKM 

      Kesehatan Global II/Reg 0,2 

33 

Ngapini, 
Amd.Keb, 
SKM, 
MH.Kes 

      
Hukum dan 
Perundangan 
Kesehatan 

II/Reg 1 

34 
Yatna 
Suhendi, 
SKM, MKM 

      Hygiene Industri VI/Reg 1,5 



35 YARSI 
      

Biomedik II 
(Mikrobiologi, 
Pathologi, 
Parasitologi dan 
Biokimia) 

II/Reg 2 

      Biomedik II IV/Reg 3 

36 

Udur Diana 
Tumanggor, 
SST, Bd, 
M.Keb 

   

Advokasi, 
Negosiasi dan 
Kolaborasi dalam 
Praktik Kebidanan 

I/Angkt. 8 
Matrikulasi 

2    

 

Ditetapkan     : di Jakarta 
Pada tanggal : 5 April 2024 
 
 
 

Tembusan : 
1. Waket I dan II SMRHJ 
2. Kaprodi Sarjana Kebidanan 
3. Kaprodi Profesi Bidan 
4. Kaprodi Sarjana Kesehatan Masyarakat 
5. Arsip 



 

 
 
 

 

 
 

MATA KULIAH : KEBIJAKAN DALAM KEBIDANAN 

NAMA DOSEN : DINA ARIHTA TARIGAN, SST, MKM 

KREDIT/SKS : 2 SKS 

KELAS : 2 A 

JURNAL PERKULIAHAN 

S1 - KEBIDANAN 20232 

 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI/TANGGAL MULAI SELESAI RUANG STATUS RENCANA MATERI REALISASI MATERI KEHADIRAN 

MHS 

PENGAJAR TANDA 

TANGAN 

1 Sabtu, 9 Maret 2024 10:00 11:40  Selesai Sistem Kesehatan Nasional - Dasar 

hukum - Pengertian - Landasan 

SKN - Prinsip dasar SKN 

Sistem Kesehatan Nasional - Dasar 

hukum - Pengertian - Landasan 

SKN - Prinsip dasar SKN 

(24 / 46) DINA ARIHTA TARIGAN, 

SST, MKM 

 
2 Sabtu, 16 Maret 2024 10:00 11:40  Selesai □ SDGs - Tujuan SDGs - Target 

SDGs - SDGs Desa - Permendesa 

13/2020 tentang tujuan dan 

sasaran pembangunan memalui 

SDGs Desa 

□ SDGs - Tujuan SDGs - Target 

SDGs - SDGs Desa - Permendesa 

13/2020 tentang tujuan dan 

sasaran pembangunan memalui 

SDGs Desa 

(24 / 46) DINA ARIHTA TARIGAN, 

SST, MKM 

 



3 Sabtu, 23 Maret 2024 10:00 11:40  Selesai Paradigma dan isu-isu mengenai 

permasalahan gender yang 

mempengaruhi profesionalitas 

bidan dan siklus kehidupan 

perempuan -Diskriminasi terhadap 

Perempuan -Akses dan 

penguasaan atas sumber-sumber 

kehidupan, kesempatan, status, 

peran hak dan penghargaan. - Isu 

dalam pelayanan kebidanan - Isu 

dalam politik dan kebijakan - Isu 

dalam pendidikan dampak 

ketidaksetaraan dan ketidakadilan 

gender pada kesehatan perempuan 

dan praktik kebidanan 

Paradigma dan isu-isu mengenai 

permasalahan gender yang 

mempengaruhi profesionalitas 

bidan dan siklus kehidupan 

perempuan -Diskriminasi terhadap 

Perempuan -Akses dan 

penguasaan atas sumber-sumber 

kehidupan, kesempatan, status, 

peran hak dan penghargaan. - Isu 

dalam pelayanan kebidanan - Isu 

dalam politik dan kebijakan - Isu 

dalam pendidikan dampak 

ketidaksetaraan dan ketidakadilan 

gender pada kesehatan perempuan 

dan praktik kebidanan 

(24 / 46) DINA ARIHTA TARIGAN, 

SST, MKM 

 

4 Sabtu, 30 Maret 2024 10:00 11:40  Selesai Sejarah dan praktik medicalisasi - 

Sunat peremuan - Sunat laki-laki - 

Tindik kuping Pengaruh teknologi 

dalam kaitannya dengan posisi 

perempuan dalam kehidupan sosial 

Sejarah dan praktik medicalisasi - 

Sunat peremuan - Sunat laki-laki - 

Tindik kuping Pengaruh teknologi 

dalam kaitannya dengan posisi 

perempuan dalam kehidupan sosial 

(24 / 46) DINA ARIHTA TARIGAN, 

SST, MKM 

 

5 Sabtu, 6 April 2024 10:00 11:40  Selesai Permasalahan sosial politik tentang 

pelayanan kebidanan dari 

perspektif perempuan, keluarga 

dan bidan Praktik profesional bidan 

-Masalah pelayanan kebidanan 

dilingkup sosial - Masalah 

pelayanan kebidanan dilingkup 

ekonomi -Masalah pelayanan 

kebidanan dilingkup politik 

Permasalahan sosial politik tentang 

pelayanan kebidanan dari 

perspektif perempuan, keluarga 

dan bidan Praktik profesional bidan 

-Masalah pelayanan kebidanan 

dilingkup sosial - Masalah 

pelayanan kebidanan dilingkup 

ekonomi -Masalah pelayanan 

kebidanan dilingkup politik 

(24 / 46) DINA ARIHTA TARIGAN, 

SST, MKM 

 

6 Sabtu, 27 April 2024 10:00 11:40  Selesai -Hak azasi manusia dalam 

bereproduksi - Hak-hak reproduksi 

yang berkaitan dengan kesehatan 

masyarakat 

-Hak azasi manusia dalam 

bereproduksi - Hak-hak reproduksi 

yang berkaitan dengan kesehatan 

masyarakat 

(24 / 46) DINA ARIHTA TARIGAN, 

SST, MKM 

 



7 Sabtu, 4 Mei 2024 10:00 11:40  Selesai Peran perempuan dalam asuhan 

kebidanan dan dapat memberikan 

advokasi, reformasi kebijakan 

kesehatan -Bidan sebagai 

advokator -Persyaratan program 

advokasi -Reformasi kebijakan 

kesehatan -Definisi reformasi - 

Tujuan repfomasi -Tombol 

kebijakan reformasi 

Peran perempuan dalam asuhan 

kebidanan dan dapat memberikan 

advokasi, reformasi kebijakan 

kesehatan -Bidan sebagai 

advokator -Persyaratan program 

advokasi -Reformasi kebijakan 

kesehatan -Definisi reformasi - 

Tujuan repfomasi -Tombol 

kebijakan reformasi 

(24 / 46) DINA ARIHTA TARIGAN, 

SST, MKM 

 

8 Rabu, 8 Mei 2024 13:00 14:30  Selesai UTS UTS (24 / 46) DINA ARIHTA TARIGAN, 

SST, MKM 
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TATAP 

MUKA 

KE 

HARI/TANGGAL MULAI SELESAI RUANG STATUS RENCANA MATERI REALISASI MATERI KEHADIRAN 

MHS 

PENGAJAR TANDA 

TANGAN 

9 Sabtu, 18 Mei 2024 10:00 11:40  Selesai Konsep Politik dan Hukum dalam 

Praktik Kebidanan 

Konsep Politik dan Hukum dalam 

Praktik Kebidanan 

(24 / 46) Dr. YOCKI YUANTI, SST, 

SPd, M.Kes 
 

10 Sabtu, 25 Mei 2024 10:00 11:40  Selesai Teori Sosial (Kehamilan, Persalinan, 

dan Nifas) dan Konsep Informed 

Choice 

Teori Sosial (Kehamilan, Persalinan, 

dan Nifas) dan Konsep Informed 

Choice 

(24 / 46) Dr. YOCKI YUANTI, SST, 

SPd, M.Kes 
 

11 Sabtu, 1 Juni 2024 10:00 11:40  Selesai Perkembangan penduduk dunia dan 

implikasi pada peraturan pelayanan 

kebidanan 

Perkembangan penduduk dunia dan 

implikasi pada peraturan pelayanan 

kebidanan 

(24 / 46) Dr. YOCKI YUANTI, SST, 

SPd, M.Kes 
 

12 Sabtu, 8 Juni 2024 10:00 11:40  Selesai Pengembangan dan penguatan 

praktik profesional bidan 

Pengembangan dan penguatan 

praktik profesional bidan 

(24 / 46) Dr. YOCKI YUANTI, SST, 

SPd, M.Kes 
 

13 Sabtu, 15 Juni 2024 10:00 11:40  Selesai Penguatan melalui promosi profesi 

bidan untuk memperkuat ketahanan 

dalam menghadapi ancaman 

terhadap profesi lain 

Penguatan melalui promosi profesi 

bidan untuk memperkuat ketahanan 

dalam menghadapi ancaman 

terhadap profesi lain 

(24 / 46) Dr. YOCKI YUANTI, SST, 

SPd, M.Kes 
 



14 Sabtu, 22 Juni 2024 10:00 11:40  Selesai Peran bidan sebagai praktisi 

otonomi dan akuntabel (teori 

otonomi,akuntabel, regulasi 

profesional) - Tanggung jawab - RD 

bidan dalam setting pelayanan 

kesehatan regulasinya 

Peran bidan sebagai praktisi 

otonomi dan akuntabel (teori 

otonomi,akuntabel, regulasi 

profesional) - Tanggung jawab - RD 

bidan dalam setting pelayanan 

kesehatan regulasinya 

(24 / 46) Dr. YOCKI YUANTI, SST, 

SPd, M.Kes 
 

15 Sabtu, 29 Juni 2024 10:00 11:40  Selesai Perspektif global dalam pelayanan 

kebidanan - Trend global pada 

pelayanan kesehatan ibu dan anak - 

Peran bidan dalam mempromosikan 

“kenormalan”baik di Indonesia 

maupun Internasional - 

Merefleksikan nilai-nilai partnership, 

kestaraan, komitmen dan 

penghormatan 

Perspektif global dalam pelayanan 

kebidanan - Trend global pada 

pelayanan kesehatan ibu dan anak - 

Peran bidan dalam mempromosikan 

“kenormalan”baik di Indonesia 

maupun Internasional - 

Merefleksikan nilai-nilai partnership, 

kestaraan, komitmen dan 

penghormatan 

(24 / 46) Dr. YOCKI YUANTI, SST, 

SPd, M.Kes 
 

16 Selasa, 9 Juli 2024 07:30 08:20  Selesai Ujian Akhir Semester Ujian Akhir Semester (24 / 46) Dr. YOCKI YUANTI, SST, 

SPd, M.Kes 
 

 

 
Jakarta, 30 Juli 2024 

Ketua Prodi S1 - Kebidanan 

 
NURHIDAYAH, S.SiT, MKM 

NIDN 0323057501 



ISI PRESENSI DOSEN

S1 - KEBIDANAN

20232

Mata kuliah : BD62123. - KEBIJAKAN DALAM KEBIDANAN Nama Kelas : 2 A

No NIP NAMA

TATAP MUKA

9

Mar

2024

16

Mar

2024

23

Mar

2024

30

Mar

2024

6

Apr

2024

27

Apr

2024

4

Mei

2024

8

Mei

2024

18

Mei

2024

25

Mei

2024

1

Jun

2024

8

Jun

2024

15

Jun

2024

22

Jun

2024

29

Jun

2024

9

Jul

2024

1 0126108001 DINA ARIHTA TARIGAN, SST, MKM H H H H H H H H

2 0328077702
Dr. YOCKI YUANTI, SST, SPd,

M.Kes
H H H H H H H H

Laporan Hasil Presensi Dosen https://stikesmrh.siakadcloud.com/siakad/rep_isiabsensidosen

1 of 1 09/08/2024, 14:19



LAPORAN PERSENTASE PRESENSI MAHASISWA

S1 - KEBIDANAN

20232
Mata kuliah : KEBIJAKAN DALAM KEBIDANAN Nama Kelas : 2 A

Dosen Pengajar : DINA ARIHTA TARIGAN, SST, MKM

No NIM Nama Pertemuan Alfa Hadir Ijin Sakit Presentase

Peserta Reguler

1 23503002 NITA RIZKIYANTI 16 16 100

2 23503003 RIZKI FITRIA 16 16 100

3 23503004 SRI NURVIANI 16 16 100

4 23503005 DEWI WARISMAN 16 16 100

5 23503016 EKA NUR OKTAPIANI 16 16 100

6 23503020 JEANE TRIVI MARISU 16 16 100

7 23503021 WIDA SEPTIANI PRATIWI 16 16 100

8 23503022 RIA DAMAWATI 16 16 100

9 23503024 NENENG HAMIDAH 16 16 100

10 23503025 YAYAH HOPIAH 16 16 100

11 23503030 JUJU JUHARNI 16 16 100

12 23503035 ROSITASARI 16 16 100

13 23503040 FITRIANA ANGGRAENI 16 16 100

14 23503042 MELAWATI PRAHARDINI 16 16 100

15 23503045 OKI MULIA SANI 16 16 100

16 23503049 SOPIYAH 16 16 100

17 23503055 YENI MARYATU SADIYAH 16 16 100

18 23503056 NUR HIKMAH ULYA 16 16 100

19 23503061 NISRINA ANNISA 16 16 100

20 23503062 DESI ARIMBI 16 16 100

21 23503068 INDRIANI 16 16 100

22 23503069 JAMINGATU SYARIFAH 16 16 100

23 23503071 AFNI SALSABILA 16 16 100

Laporan Persentase Presensi Mahasiswa https://stikesmrh.siakadcloud.com/siakad/rep_prosentaseabs

1 of 2 09/08/2024, 14:19



Jakarta, 09 Agustus 2024

Ketua Prodi S1 - Kebidanan

NURHIDAYAH, S.SiT, MKM

NIP. 0323057501

24 23503072 SOVIA WIDI 16 16 100

25 23503073 BEATRIZ JUSIL LETO 16 16 100

26 23503074 RINI AULIA 16 16 100

27 23503075 KHAERUNNISA 16 16 100

28 23503076 NUR INTAN MADANIA 16 16 100

29 23503077 BERNADETE DUARTE MARIA PERPETUA DE FATIMA 16 16 100

30 23503078 NURHAYATI 16 16 100

31 23503079 RAHAYU BELLA 16 16 100

32 23503082 NAKITA INDIRA ELFARIANI 16 16 100

33 23503084 ANGGITA SILVIANA 16 16 100

34 23503085 BAEDAH SUMIAWATI 16 16 100

35 23503087 YOSI ROSMAYANTI 16 16 100

36 23503088 HEGAR YUNINGGA ASRIYANTI 16 16 100

37 23503091 WIWIN DAHYANI 16 16 100

38 23503092 DIAN HAERANI 16 16 100

39 23503093 ELY HERAWATI 16 16 100

40 23503094 SARAH AMANDA KOMALA 16 16 100

41 23503095 LARAS NURASYAH ASMARA 16 16 100

42 23503096 VINANDA MOLDINA BUDIMAN 16 16 100

43 23503098 NISA AULIA 16 16 100

44 23503099 AMALLIA SUCIATI 16 16 100

45 23503100 NOVITA SARI 16 16 100

Laporan Persentase Presensi Mahasiswa https://stikesmrh.siakadcloud.com/siakad/rep_prosentaseabs

2 of 2 09/08/2024, 14:19



 

NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA
PRODI : S1 - KEBIDANAN
PERIODE : 20232

Mata kuliah : KEBIJAKAN DALAM KEBIDANAN Nama Kelas : 2 A
Kelas / Kelompok :
Kode Mata kuliah : BD62123. SKS : 2

No NIM Nama Mahasiswa
TUGAS

INDIVIDU
(25%)

QUIZ
(10%)

PARTISIPAN
(10%)

UTS
(25%)

UAS
(30%) Nilai Grade Lulus

Sunting
KRS? Info

1 23503002 NITA RIZKIYANTI 80.00 85.00 100.00 76.00 72.00 79.10 B+ ✔  
2 23503003 RIZKI FITRIA 80.00 90.00 100.00 72.00 98.00 86.40 A ✔  
3 23503004 SRI NURVIANI 80.00 80.00 100.00 68.00 89.00 81.70 A- ✔  

4 23503005 DEWI WARISMAN 80.00 85.00 100.00 68.00 91.00 82.80 A- ✔  
5 23503016 EKA NUR OKTAPIANI 80.00 80.00 100.00 60.00 89.00 79.70 B+ ✔  
6 23503020 JEANE TRIVI MARISU 80.00 80.00 100.00 60.00 100.00 83.00 A- ✔  

7 23503021
WIDA SEPTIANI
PRATIWI 80.00 85.00 100.00 62.00 89.00 80.70 B+ ✔

 

8 23503022 RIA DAMAWATI 80.00 80.00 100.00 62.00 91.00 80.80 B+ ✔  
9 23503024 NENENG HAMIDAH 80.00 85.00 100.00 60.00 89.00 80.20 B+ ✔  

10 23503025 YAYAH HOPIAH 80.00 85.00 100.00 60.00 91.00 80.80 B+ ✔  
11 23503030 JUJU JUHARNI 80.00 85.00 100.00 72.00 91.00 83.80 A- ✔  
12 23503035 ROSITASARI 80.00 80.00 100.00 60.00 70.00 74.00 B ✔  
13 23503040 FITRIANA ANGGRAENI 80.00 80.00 100.00 60.00 70.00 74.00 B ✔  

14 23503042
MELAWATI
PRAHARDINI 80.00 85.00 100.00 66.00 82.00 79.60 B+ ✔

 

15 23503045 OKI MULIA SANI 80.00 88.00 100.00 70.00 91.00 83.60 A- ✔  

16 23503049 SOPIYAH 80.00 80.00 100.00 60.00 70.00 74.00 B ✔  

17 23503055 YENI MARYATU
SADIYAH

80.00 85.00 100.00 60.00 89.00 80.20 B+ ✔  

18 23503056 NUR HIKMAH ULYA 80.00 80.00 100.00 62.00 85.00 79.00 B+ ✔  
19 23503061 NISRINA ANNISA 80.00 85.00 100.00 60.00 69.00 74.20 B ✔  
20 23503062 DESI ARIMBI 80.00 80.00 100.00 70.00 100.00 85.50 A- ✔  
21 23503068 INDRIANI 80.00 85.00 100.00 60.00 84.00 78.70 B+ ✔  

22 23503069 JAMINGATU SYARIFAH 80.00 80.00 100.00 74.00 98.00 85.90 A- ✔  
23 23503071 AFNI SALSABILA 80.00 85.00 100.00 60.00 80.00 77.50 B+ ✔  
24 23503072 SOVIA WIDI 80.00 80.00 100.00 76.00 98.00 86.40 A ✔  
25 23503073 BEATRIZ JUSIL LETO 80.00 80.00 100.00 70.00 91.00 82.80 A- ✔  
26 23503074 RINI AULIA 80.00 80.00 100.00 60.00 69.00 73.70 B ✔  
27 23503075 KHAERUNNISA 80.00 78.00 100.00 64.00 87.00 79.90 B+ ✔  
28 23503076 NUR INTAN MADANIA 80.00 75.00 100.00 60.00 70.00 73.50 B ✔  

29 23503077
BERNADETE DUARTE
MARIA PERPETUA DE
FATIMA

80.00 80.00 100.00 60.00 89.00 79.70 B+ ✔
 

30 23503078 NURHAYATI 80.00 80.00 100.00 60.00 80.00 77.00 B+ ✔  



 

NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA
PRODI : S1 - KEBIDANAN
PERIODE : 20232

Mata kuliah : KEBIJAKAN DALAM KEBIDANAN Nama Kelas : 2 A
Kelas / Kelompok :
Kode Mata kuliah : BD62123. SKS : 2

No NIM Nama Mahasiswa
TUGAS

INDIVIDU
(25%)

QUIZ
(10%)

PARTISIPAN
(10%)

UTS
(25%)

UAS
(30%) Nilai Grade Lulus

Sunting
KRS? Info

31 23503079 RAHAYU BELLA 80.00 80.00 100.00 60.00 70.00 74.00 B ✔  

32 23503082
NAKITA INDIRA
ELFARIANI 80.00 80.00 100.00 60.00 70.00 74.00 B ✔

 

33 23503084 ANGGITA SILVIANA 80.00 70.00 100.00 60.00 89.00 78.70 B+ ✔  
34 23503085 BAEDAH SUMIAWATI 80.00 80.00 100.00 60.00 82.00 77.60 B+ ✔  
35 23503087 YOSI ROSMAYANTI 80.00 75.00 100.00 62.00 87.00 79.10 B+ ✔  

36 23503088
HEGAR YUNINGGA
ASRIYANTI 80.00 80.00 100.00 60.00 96.00 81.80 A- ✔

 

37 23503091 WIWIN DAHYANI 80.00 75.00 100.00 60.00 70.00 73.50 B ✔  
38 23503092 DIAN HAERANI 80.00 80.00 100.00 60.00 89.00 79.70 B+ ✔  

39 23503093 ELY HERAWATI 80.00 80.00 100.00 60.00 78.00 76.40 B+ ✔  

40 23503094 SARAH AMANDA
KOMALA

80.00 80.00 100.00 60.00 82.00 77.60 B+ ✔  

41 23503095
LARAS NURASYAH
ASMARA 80.00 78.00 100.00 64.00 82.00 78.40 B+ ✔

 

42 23503096
VINANDA MOLDINA
BUDIMAN 80.00 80.00 100.00 60.00 70.00 74.00 B ✔

 

43 23503098 NISA AULIA 80.00 78.00 100.00 60.00 70.00 73.80 B ✔  
44 23503099 AMALLIA SUCIATI 80.00 78.00 100.00 60.00 70.00 73.80 B ✔  
45 23503100 NOVITA SARI 80.00 78.00 100.00 62.00 84.00 78.50 B+ ✔  

Tanggal Cetak : Jumat, 9 Agustus 2024, 23:22:14
Paraf Dosen :

DINA ARIHTA TARIGAN, SST, MKM
Dr. YOCKI YUANTI, SST, SPd, M.Kes
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